

Protokół nr XLVI.14
z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 28 maja 2014 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Lesław Hołownia otworzył obrady sesji o godz. 14⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu stwierdzając quorum, obecnych 15 radnych (lista obecności w załączeniu) oraz witając zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu) radnych, członków Zarządu na czele z Starostą, Sekretarzem i Skarbnikiem.

Następnie **Przewodniczący Rady** powiedział, że radni otrzymali porządek obrad i zapytał czy są jakieś uwagi. Uwag nie było. **Przewodniczący** przedstawił porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) porządek obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie międzyrzeckim.
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej za 2013 rok oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego za rok 2013 - dyskusja:
 - a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013 r. oraz informacji o stanie mienia,
 - b) opinie komisji stałych Rady Powiatu w tym odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego,
 - c) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2013 r.,
 - d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu w 2013 roku (druk nr 30),
 - e) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2013 r.(druk nr 31).
6. Podjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego.

7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji (druk nr 27),
 - b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 32).
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
10. Przyjęcie protokołu z dnia 8 maja 2014 r.
11. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu.

Doszedł 1 radny, godz. 14¹⁰ (obecnych radnych: 16).

Ad 2.

Przewodniczący Rady przekazał głos radnym.

Radna Natalia Jasionek złożyła interpelację skierowaną do Starosty w sprawie kontroli Okręgowej Inspekcji Pracy w Domu Dziecka w Skwierzynie. Kontrola dotyczyła osób zatrudnionych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, którzy 1 stycznia 2014 roku stali się pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z 21 listopada 2008 r. Radna poprosiła o informacje jakie nieprawidłowości stwierdzono w wyniku kontroli, ilu osób dotyczyły zmiany i jakie rekompensaty zaproponowano pracownikom.

Następna interpelacja dotyczyła spotkania ze Związkami Zawodowymi na które Starosta nie przyszedł tylko oddelegował Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Radna zapytała dlaczego Starosta odmówił udziału w tym spotkaniu.

Następna interpelacja dotyczyła drogi Chełmicko – Nowa Niedrzwica – Krasne Dłusko, która jest bardzo zniszczona.

Kolejna interpelacja dotyczyła drogi do wsi Stryszewo, której nawierzchnia również jest bardzo zniszczona, wąska a pobocze jest tak zarośnięte, że nie można wyminąć się z drugim samochodem.

Radna Halina Banaszkiwicz powiedziała, że chciałaby wrócić do sprawy oddziału neurologicznego. Zapytała na jakim etapie jest proces tworzenia tego oddziału, jakie konkretne działania zostały podjęte w ciągu ostatniego roku, żeby ten oddział reaktywować a właściwie utworzyć. Radna zapytała czy działalność oddziału jest nadal zawieszona, czy też oddział został już zamknięty. Uzyskiwano w pierwszej fazie właśnie takie informacje, że został zawieszony a nie zamknięty po to aby łatwiej było utworzyć ten oddział w innym miejscu to jest w szpitalu międzyrzeckim.

Druga interpelacja dotyczyła zmiany ustawy o przeciwdziałaniu bezrobociu. Doniesienia medialne mówią, że urzędy pracy miały przygotować harmonogram wprowadzania zmian i miały wystąpić o środki. Radna zapytała o jakie środki, w jakiej wysokości wystąpił Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu i na co te środki mają być wykorzystane, w jaki sposób w świetle tej ustawy zamierza się zmniejszyć bezrobocie.

Następna interpelacja dotyczyła informacji jaką otrzymali w materiałach sesyjnych radni w sprawie inwestycji realizowanych wspólnie z gminami. Na jedno z zadań gmina Międzyrzecz otrzymała 65.000 zł, a rekomendacja wcześniej była po 50.000 zł na każdą gminę. Radna zapytała skąd ta różnica.

Więcej interpelacji i zapytań nie było. **Przewodniczący Rady** zamknął punkt 2.

Ad 3.

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do kolejnego punktu obrad – oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie międzyrzeckim. Powiedział, że ta informacja była omawiana na poszczególnych posiedzeniach komisji. Zapytał czy radni mają jakieś uwagi bądź zapytania.

Uwag nie było.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos **Markowi Harkotowi Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu.**

Komendant przedstawił w formie multimedialnej sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej za 2013 rok oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Radny Mieczysław Lamcha podziękował za przedstawione informacje z których wynika, że jest mnóstwo szkoleń i ćwiczeń. Służby muszą być absolutnie profesjonalne i to widać.

Komendant poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami na zmianie jest siedmiu ludzi gotowych do wyjazdu. Przy większych zdarzeniach takim składem osobowym niestety nie można zbyt wiele zdziałać. W związku z tym istotne jest rozwijanie współpracy z strażami ochotniczymi, szkoleniem ich i utrzymywaniem jak najlepszej sprawności.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś zapytania do pana Komendanta. Pytań nie było. **Przewodniczący** powiedział, że również przyłącza się do gratulacji, życzeń i podziękowań w imieniu całej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dla wszystkich funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej oraz Druhów Ochotniczej Straży Pożarnej za to wszystko co robią.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu. Powiedział, że w 2013 roku Powiat Międzyrzecki pozyskał kwotę około 16.000.000,00 zł w formie projektów na budowę mostów w Bledzewie, na przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego. Były to zadania bardzo trudne ale również zadania strategiczne. **Przewodniczący** powiedział, że wypowiedzi radnych będą wskazówkami dla Zarządu Powiatu przy kreowaniu budżetu na rok 2015 zachęcając radnych do zabierania głosu.

Uwag nie wniesiono.

- a) **odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013 r. oraz informacji o stanie mienia.**

Skarbnik odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok (opinia w załączeniu do protokołu). Opinia przedstawia się pozytywnie.

b) opinie komisji stałych Rady Powiatu w tym odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisje stałe.

Mieczysław Lamcha Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej poinformował, że Komisja pozytywnie, jednomyślnie przy jednej osobie nieobecnej zaopiniowała sprawozdanie finansowe za rok 2013.

Krzysztof Marzec Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej wyrażono negatywną opinię przy 2 głosach za opinią pozytywną.

Przewodniczący Rady poprosił **Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** o odczytanie wniosku Komisji w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił najpierw opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu międzyrzeckiego w roku 2013 (opinia w załączeniu do protokołu). Komisja nie wniosła żadnych uwag jednogłośnie pozytywnie opiniując wykonanie budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2013.

Następnie **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** odczytał wniosek Komisji w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu (wniosek w załączeniu do protokołu).

Starosta zwrócił uwagę, że prawdopodobnie nastąpiła pomyłka pisarska w opinii Komisji Rewizyjnej. Na stronie 2, gdzie pisze się o budowie dwóch mostów w Bledzewie zostało ujęte, że zadanie to zostało przesunięte do realizacji na rok 2015, a powinno być na rok 2014 i 2015 ponieważ na to zadanie ogłoszono przetarg.

c) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2013 r.

Przewodniczący Rady poprosił **Skarbnika** o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącym udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu (uchwała w załączeniu do protokołu). Opinia przedstawia się pozytywnie.

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu w 2013 roku (druk nr 30).

Przewodniczący Rady zapytał czy w sprawie przedmiotowej uchwały są jakieś uwagi. Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za” i zarejestrowano pod nr XLVI.278.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych.

e) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2013 r.(druk nr 31).

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi.

Radny Marian Sierpatowski powiedział, że w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej w stosunku do budżetu 2013 roku chciałby podać dwie rzeczy, które są powodem wstrzymania się w głosowaniu. Pierwszą sprawą jest brak realizacji inwestycji mostu w Bledzewie, a drugą duże zamieszanie w zakresie decyzji przy reorganizacji w przypadku Ekonomia.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi co do uchwały.

Więcej uwag nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 10 głosami „za” przy 6 „wstrzymujących” i zarejestrowano pod nr XLVI.279.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Staroście i całemu Zarządowi za uzyskanie absolutorium. Powiedział, że był to trudny ale udany rok, a wskaźnik zadłużenia powiatu na poziomie 11% jest to wskaźnik za który należą się gratulacje. *„Jesteśmy jednym z nielicznych powiatów, który tak niski wskaźnik ma. Jest to też prognostyk na lata przyszłe do kolejnych inwestycji i do kolejnego rozwoju naszego powiatu.”*

Ad 6.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego. Zapytał czy do podjęcia obwieszczenia radni mają jakieś uwagi. Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym obwieszczenie przyjęto 16 głosami „za” (obecnych w głosowaniu 16 radnych).

Ad 7.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwał:

a) w sprawie emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji (druk nr 27).

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi.

Radna Halina Banaszekiewicz powiedziała, że będzie głosowała przeciw tej uchwale. Zwróciła uwagę, że obecna kadencja za chwilę się skończy a podejmuje się zobowiązania na kolejne lata, które będzie obciążać następców. Powiedziała, że nie wydaje jej się, żeby to była racjonalna decyzja i nawet nieuprawniona zwłaszcza w kontekście wypowiedzi Przewodniczącego Rady na temat wskaźników zadłużenia.

Starosta powiedział, że tak to jest, że kadencja trwa cztery lata i każda kończy się jakimiś zobowiązaniami dla przyszłych. Doskonale przecież wiadomo, że bez kredytów żaden powiat nie zrealizuje żadnych inwestycji bo dochody własne są zbyt małe.

Przewodniczący Rady zapytał czy do tej uchwały są jeszcze jakieś uwagi.

Więcej uwag nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 12 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym”. Uchwałę zarejestrowano pod nr XLVI.280.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych.

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 32).

Przewodniczący Rady zapytał czy do uchwały są jakieś uwagi.

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że radni otrzymali poprawiony załącznik do uchwały o 200.000 zł gdzie Zarząd prześięgował środki. Radna zapytała na co je prześięgowano. W uzasadnieniu do uchwały pisze się: „*W § 4 i § 5 zwiększa się limit i upoważnienie dla Zarządu do udzielenia poręczenia o kwotę prognozowanych odsetek.*” Radna zapytała jaka to kwota prognozowanych odsetek.

Skarbnik odpowiedział, że jest to kwota ponad 3.000.000,00 zł i wynika z harmonogramu, który radni otrzymali. Poprawiony załącznik do uchwały, który otrzymali radni wynika stąd, że na skutek uchwały Zarządu przesunięto 200.000 zł w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych z paragrafu bieżącego na inwestycyjny po to, żeby można było podpisać umowę i otrzymać środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na drogę w Murzynowie. Środki mają być w wysokości 50% ale do tego potrzebny jest aneks natomiast umowa na chwilę obecną jest niższa. Stąd jest zwiększenie na zabezpieczenie wkładu własnego.

Radna Natalia Jasionek zapytała czy to oznacza, że udziela się upoważnienia dla Zarządu na kwotę 13.000.000 zł.

Skarbnik odpowiedział, że nie. 9.950.000 zł to jest kwota kapitału i odsetek łącznie.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze pytania do uchwały.

Więcej pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za” i zarejestrowano pod nr XLVI.281.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.15¹⁰.

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.15³⁰.

Ad 8.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście.

Starosta powiedział, że na złożone interpelacje odpowie pisemnie. Odniósł się do interpelacji radnej Natalii Jasionek w sprawie Domu Dziecka mówiąc, że trzech pracowników z Karty nauczyciela przeszło pod ustawę samorządową z mocy ustawy. Dodał, że w najbliższą środę

spotka się z pracownikami Domu Dziecka i sprawę wyjaśni. Na spotkanie ze Związkami Zawodowymi wydelegował panią Dyrektor PCPR, która jest osobą kompetentną i nie będzie się tłumaczył dlaczego w tym spotkaniu nie uczestniczył.

Przewodniczący Rady zapytał czy w tym punkcie są jeszcze pytania. Pytań nie było.

Ad 9.

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście.

Starosta poinformował, że w dniu 8 maja Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyboru wykonawcy na zadanie „Wspieranie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie międzyrzeckim”. 15 maja zajmowano się sprawami budżetowymi i projektami uchwał Rady Powiatu. Rozpatrywano sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami.

20 maja zajmowano się sprawami budżetowymi.

26 maja zajmowano się zmianą w uchwale budżetowej.

28 maja przed posiedzeniem sesji rozpatrywano sprawy budżetowe, z zakresu gospodarki nieruchomościami oraz wybierano ofertę na przyjęcie umowy dotyczącej usuwania azbestu dla powiatu międzyrzeckiego.

Informację o uchwale budżetowej podjętej przez Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił **Skarbnik**.

Przewodniczący Rady zapytał czy w tym punkcie są jakieś uwagi.

Radny Krzysztof Marzec skierował się do Starosty z prośbą o powiedzenie kilku słów więcej na temat programu usuwania azbestu.

Starosta odpowiedział, że opracowywany jest plan ochrony środowiska na kolejne lata, którego elementem będzie program usuwania azbestu do roku 2032. Informacje będą pozyskiwane z gmin. Na opracowanie wybrana została oferta, a radni materiały otrzymają.

Przewodniczący Rady zapytał czy w tym punkcie są jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie było. **Przewodniczący** zamknął punkt 9.

Ad 10.

Przewodniczący Rady powiedział, że radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem z sesji Rady Powiatu z dnia 8 maja 2014 r. i do dnia sesji uwag nie wniesiono. Zapytał czy do protokołu z sesji są teraz jakieś uwagi. Uwag nie było. Protokół został przyjęty.

Ad 11.

Przewodniczący Rady przedstawił pisma jakie radni otrzymali w materiałach sesyjnych: w sprawie przyjęcia programu ochrony środowiska powiatu międzyrzeckiego na lata 2014 – 2017 z perspektywą do roku 2021, zestawienie wydatków na telefony komórkowe oraz zaangażowanie środków w ramach inwestycji realizowanych wspólnie z gminami powiatu międzyrzeckiego. **Przewodniczący** zapytał czy w sprawie tych dokumentów są jakieś pytania.

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że otrzymane zestawienie wydatków za telefony komórkowe to jest już trzecie pismo jakie otrzymała na temat kosztów wydatków i w każdym są różne kwoty. Radna powiedziała, że nie bardzo to rozumie ponieważ albo te materiały są przygotowywane bardzo nierzetelnie albo jest to lekceważenie radnych. *„Wydaje mi się, że jeżeli już państwa o coś prosimy to chcielibyśmy, żeby to było czytelnie przygotowane.”*

Sekretarz odpowiedział, że zarzuty i wątpliwości, które formułuje radna są dość istotne. Zaznaczył, że to oficjalny dokument pod którym podpisał się pracownik merytoryczny Wydziału Organizacyjnego opierając się na fakturach w związku z czym stosowne wyjaśnienia radna otrzyma.

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali również pismo Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego w sprawie wstępnego bilansu sporządzonego na dzień 30 kwietnia i rachunek zysków i strat zestawienie wyników spółki. Zapytał czy w sprawie tego dokumentu są jakieś uwagi.

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że otrzymała materiały przed sesją i nie zdążyła dokładnie się z nimi zapoznać. Zapytała w sprawie zobowiązań długoterminowych co oznaczają zobowiązania inne na kwotę 3.340.000,13 zł. W sprawie przedstawionych miesięcznych wyników dobrze wygląda kwiecień aczkolwiek niepokojący jest grudzień i styczeń i dlatego tak się stało. Zapytała czemu w kwietniu jest zysk a nie strata.

Prezes Szpitala odpowiedział, że zobowiązania długoterminowe są to zobowiązania najprawdopodobniej przejęte w dniu przekształcenia przez firmę Magellan długi od wierzycieli. Rozłożone są na 36 miesięcy i między innymi z tego kredytu co byłby poręczony planuje się te długi spłacić.

Radna Natalia Jasionek zapytała dlaczego widnieje to 23 września 2013 roku.

Prezes Szpitala odpowiedział, że zostały przebiegowane z krótkoterminowych na długoterminowe.

Radna Natalia Jasionek powiedziała, że z bilansu nie wynika, że tak jest.

Prezes Szpitala odpowiedział, że najprawdopodobniej tak właśnie jest ale jeszcze to sprawdzi. Jeżeli chodzi o grudzień i styczeń to w zeszłym roku była nadpłynność finansowa ze strony NFZ a złożyły się na to pewne okoliczności i w województwie lubuskim i wielkopolskim. NFZ Oddział lubuski corocznie dostaje z rezerwy budżetowej 4.000.000 zł. W roku 2013 dostał kwotę 16.000.000 zł natomiast złożyły się też niedokonania szpitala gorzowskiego na kwotę 8.000.000 zł. Kontrakt szpitala w Międzyrzeczu był zwiększony na kwotę 1.800.000 zł ale za to, że zwiększono tą kwotę poniesiono dodatkowe koszty. Dotyczy to głównie ortopedii, są to endoprotezy, kontrakty lekarskie i inne rzeczy, które radykalnie wzrosły. W kwietniu jest wynik dodatni ale restrukturyzacja szpitala postępuje przez ostatnie półtora roku i skutkuje tym, że od początku bieżącego roku odeszło już 12 osób. Również różne zmiany poprzetargowe powodują pewne oszczędności, po zainstalowaniu solarów i termomodernizacji. Największe oszczędności natomiast zanotowano na ubezpieczeniu tak więc wszystkie te wyniki zaskutkowały tym, że miesiąc kwiecień zakończył się wynikiem dodatnim. *„Dodatkowo mogę powiedzieć, że nadwykonań mieliśmy około 900.000 z czego NFZ pokrył na kwotę około 150.000 zł w miesiącu kwietniu. To też miało znaczący wpływ na*

wynik finansowy.” **Prezes** poinformował, że jest już umówiony na spotkanie z Dyrektorem NFZ na negocjacje kolejnych nadwykonań.

Radna Halina Banasziewicz zapytała czy jak spłacone zostaną zobowiązania skupione przez firmę Magellan to będzie oznaczało, że wszyscy dostawcy będą spłaćeni.

Prezes szpitala odpowiedział, że z poręczonej kwoty w pierwszej kolejności planuje się spłacić Magellan jak również dostawców. Na ten moment z posiadanych analiz powinni być spłaćeni prawie wszyscy. **Prezes** dodał, że od kiedy szpital jest spółką dostawcy negocjują maksymalnie cztery raty spłaty zobowiązań. W przypadku, kiedy był to SPZOZ nie było problemu wynegocjować rok czy dwa.

Przewodniczący Rady zapytał czy do pana Prezesa są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było.

Następne pismo dotyczyło wniosku Burmistrza Skwierzyny o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy. Wniosek wpłynął po przekazaniu zaskarżonej uchwały Rady Powiatu w sprawie nie wyrażania zgody na rozwiązanie stosunku pracy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. **Przewodniczący Rady** zapytał czy w sprawie tego wniosku są jakieś uwagi. Uwag nie było. **Przewodniczący** poinformował, że ten wniosek będzie procedowany na następnej sesji Rady Powiatu zaplanowanej na 30 czerwca.

Radna Halina Banasziewicz zapytała w sprawie zapisu w statucie § 16 ust. 3: „Do udziału w sesjach Rady Powiatu mogą zostać zobowiązani przez Starostę kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu.” Radna zapytała jak to jest rozwiązane w powiecie bo na sesji widać twarze niektórych szefów jednostek, a niektórych nie. Jak to funkcjonuje, czy to jest dobrowolność.

Starosta odpowiedział, że do wszystkich kierowników jednostek wysyłane są zaproszenia na sesję ewentualnie ze wskazaniem gdy osoba powinna być z uwagi na poruszany problem.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z planem pracy planowano w czerwcu uroczystą sesję z okazji 25 – lecia wyborów parlamentarnych. W tym celu wystosował pisma do samorządów powiatu międzyrzeckiego wójtów, burmistrzów i przewodniczących rad. Na chwilę obecną odpowiedziała tylko gmina Międzyrzecz, że nie jest zainteresowana udziałem w tej sesji. Pozostałe gminy nie odpowiedziały pisemnie. **Przewodniczący** powiedział, że w związku z tym podjął decyzję, żeby sesji 4 czerwca nie zwoływać z uwagi na brak zainteresowania. Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział zamykając sesję o godz.15⁴⁵.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Lesław Hołownia